
 

www.tvhittnau.ch 
Offizieller Ausrüster         Hauptsponsorin 

 

   

Jugendsporttag 
Samstag 18.Mai 2019 
 
 
 
 
Ort: Effretikon, Schulhaus Eselriet 

Besammlung: 06.30 Uhr bei Postautohalltestelle Sonne Hittnau 
Anschliessend Abfahrt mit dem Postauto / Zug nach Effretikon 

Wettkampf: 08.00 Uhr Wettkampfbeginn 

10.10 Uhr Gymnastikgruppe 1 

10.50 Uhr Gymnastikgruppe 2 

12.20 Uhr Barrengruppe 

13.00 Uhr Spiele 

15.30 Uhr Stafetten 

17.15 Uhr Rangverkündigung 

anschliessend Abfahrt mit dem Zug und Bus nach Hittnau 

Ankunft: ca. 18.45 Uhr in Hittnau 

Verpflegung: Bitte selbst etwas Verpflegung oder Taschengeld mitnehmen. 

Tenues: Wir kommen alle im Turntenue (mit Trainingsanzug) und tragen das blaue TV Hittnau 
Jugend T-Shirt oder das Jubiläums T-Shirt.  
Das blaue T-Shirt werden in der nächsten Turnstunde oder am Jugendsporttag an 
diejenige verteilt die noch keines haben oder nicht mehr passt 

 Für das Geräteturnen bitte, wenn vorhanden Turndress mitnehmen. Wenn nicht 
vorhanden dann sicher enganliegende Kleider mitnehmen. Es hat zum Teil noch 
Turndresse (Barrengruppe), die Leiter werden das in den Turnstunden besprechen. 

 Bitte noch warme Kleider und Regenjacke für schlechtes Wetter mitnehmen 

Betreuung:  Die Wettkämpfe werden gruppenweise absolviert. Es ist sehr wichtig, dass die 
Gruppen zusammenbleiben, denn der Zeitplan ist sehr gedrängt. Die Kinder sind den 
ganzen Tag betreut. 
Bitte haltet euch an die Anweisungen der des Leiterteam 

Auskunft: Heinz Weber Tel. 079 624 43 24 

 

Wir wünschen allen einen schönen und erfolgreichen Jugendsporttag.  

  freundlichen Turnergruss 

      Das Leiterteam 


